-2-

ỦY BAN NHÂN DÂN                CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 TỈNH BÌNH ĐỊNH
     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
           ((((                                                     (((((((((((((
Số: 423/QĐ-UBND                         Quy Nhơn, ngày 21 tháng 9 năm 2010

QUYẾT ĐỊNH
V/v Điều chỉnh Quyết định số 269/QĐ-UBND ngày 24/6/2010 của

UBND tỉnh về việc Phê duyệt Đề án chuyển đổi Công ty In Bình Định
thành Công ty TNHH một thành viên
((((((((((((
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Nghị định số 25/2010/NĐ-CP ngày 19/3/2010 của Chính phủ về chuyển đổi Công ty nhà nước thành Công ty TNHH một thành viên và tổ chức quản lý Công ty TNHH một thành viên do nhà nước làm chủ sở hữu;
Căn cứ Thông tư số 79/2010/TT-BTC ngày 24/5/2010 của Bộ Tài chính về việc hướng dẫn xử lý tài chính khi chuyển đổi Công ty nhà nước thành Công ty TNHH một thành viên;

Xét đề nghị của Chánh Văn phòng Tỉnh ủy tại Tờ trình số 657 – TTr/VPTU ngày 15/9/2010,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Điều chỉnh Khoản 9, Điều 1 Quyết định số 269/QĐ-UBND ngày 24/6/2010 của UBND tỉnh thành nội dung mới như sau:
“9. Phương án xử lý lao động.
- Tổng số lao động hiện có

: 259 người

+ Lao động tiếp tục làm việc sau chuyển đổi
: 226 người

+ Lao động phải xử lý sau chuyển đổi

: 33 người (diện dôi dư)

 Trong đó : - Giải quyết nghỉ hưu trước tuổi
:   06 người

- Thôi việc

:   27 người.
Công ty In Bình Định có trách nhiệm xây dựng phương án cụ thể thông qua Sở Lao động, Thương binh và Xã hội thẩm định, trình UBND tỉnh phê duyệt làm cơ sở thực hiện”.
Điều 2. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Chánh Văn phòng Tỉnh ủy, Giám đốc các sở: Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư, Giám đốc Công ty TNHH In Bình Định và Thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.
                                                                                   TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
                                                                                           KT. CHỦ TỊCH

Nơi nhận:

  PHÓ CHỦ TỊCH
- Như Điều 2;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Lưu: VT, K2, K17.

Lê Hữu Lộc

UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

VĂN PHÒNG
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

—————
————————————

PHIẾU TRÌNH

V/v sửa đổi, bổ sung số lượng lao động dôi dư sau chuyển đổi

thành công ty TNHH 1 TV của Công ty In Bình Định
Kính trình:  Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh Lê Hữu Lộc.

( Cơ quan trình: Văn phòng Tỉnh ủy + Công ty In Bình Định.

( Tóm tắt nội dung trình:

- Căn cứ đề nghị của Trưởng Ban chỉ đạo chuyển đổi Công ty In Bình Định thành Công ty TNHH 1 thành viên và đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính, Văn phòng đã trình Anh ký ban hành QĐ số 269/QĐ-UBND ngày 24/6/2010 về việc Phê duyệt đề án chuyển đổi Công ty In Bình Định thành Công ty TNHH 1 TV. Theo đó, phương án xử lý số lao động dôi dư là 30 người (nghỉ hưu trước tuổi: 06; thôi việc: 24).
- Tuy nhiên, sau khi rà soát, số lượng lao động thực tế cần xử lý là 33 người (tăng số lao động giải quyết thôi việc: 03) và đã được Phó Chủ tịch UBND tỉnh Nguyễn Thị Thanh Bình phê duyệt;
- Trên cơ sở đó, Văn phòng Tỉnh ủy đề nghị UBND tỉnh phê duyệt điều chỉnh số lượng lao động theo hướng tăng 03 người giải quyết thôi việc để hoàn tất các thủ tục đề nghị Bộ Tài chính cấp kinh phí chi trả cho người lao động.
Chuyên viên kính báo cáo và trình Anh ký quyết định điều chỉnh, bổ sung như nội dung nêu trên.
Kính trình Anh xem xét, chỉ đạo./.

                                                                                  Quy Nhơn, ngày 20/9/2010

                                Người báo cáo